[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2014                                                                                                   № 377

г.Усть-Лабинск
О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и  работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В  соответствии   со  статьями 16,17  Закона   Краснодарского края  от 18   декабря 2013 года № 2850-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2014 года № 895 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших  на отраслевые системы оплаты труда», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 июля 2014 года №2 протокол № 61 «О внесении изменений в решение Совета  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 19 декабря 2013 года № 11 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014  год» постановляю:
1. Повысить с 1 октября 2014 года на 5,5 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление», работникам муниципальных учреждений, перешедших на  отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 01 января 2014 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
При увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2014года.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                В.Н.Анпилогов